
 

Město Jeseník 
 
 

 
                                       Usnesení  
 
 
 

přijatá na 19. zasedání Zastupitelstva města Jeseník  konaném dne 
16.12.2021 v 15:00 hodin v zasedací místnosti budovy K. Čapka 1147 

(IPOS), Jeseník 

 
 
612. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 18. zasedání finančního výboru ze dne 7. 12. 

2021. 

 
 
613. 
Zastupitelstvo města schvaluje plán práce finančního výboru na 1. pololetí roku 2022 dle 
přílohy zápisu z 18. zasedání finančního výboru. 
 
 
614. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis ze 14. zasedání kontrolního výboru konaného 
dne 23. 11. 2021 a zprávu z kontroly plnění usnesení zastupitelstva města za rok 2021.  
 
615. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o probíhajících veřejných zakázkách. 
 
 
616. 
Zastupitelstvo města schvaluje dofinancování rozdílu mezi celkovou cenou předmětu 
plnění a dotací poskytnutou Ministerstvem vnitra z programu „014D26 Dotace pro 
jednotky SDH obcí“ na projekt s názvem „Jeseník - Výstavba požární zbrojnice". 
 
 
617. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o řádném sestavení mezitímní účetní 
závěrky účetní jednotky město Jeseník k 30. 9. 2021 na základě přiložených výkazů. 
 
 
618. 
Zastupitelstvo města schvaluje 6. změnu rozpočtu města na rok 2021 spočívající 
v rozpočtových opatřeních č. 289/2021 - 296/2021, kterou se příjmy zvyšují o 1 007 000,-- 
Kč, výdaje se zvyšují o 1 392 000,-- Kč a financování se zvyšuje o 385 000,-- Kč a celkový 
objem rozpočtu se upravuje na 481 298 102,85 Kč.  
 



 2 

 
619. 
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet města Jeseník na rok 2022 v celkovém objemu 
280 046 179,-- Kč, přičemž příjmy činí 252 788 347,-- Kč, výdaje běžné činí 277 832 179,-
- Kč, výdaje kapitálové činí  2 214 000,-- Kč, financování činí 27 257 832,-- Kč. 
 
 
620. 
Zastupitelstvo města stanovuje tyto závazné ukazatele rozpočtu města Jeseník na r. 2022: 
a) Celkové příjmy po jednotlivých třídách rozpočtové skladby - jako závazné minimum. 
b) Celkové běžné výdaje po jednotlivých ORJ - jako závazné maximum. 
c) Kapitálové výdaje po jednotlivých investičních akcích zvýšené maximálně o investiční 
rezervu - jako závazné maximum. 
d) Financování z cizích zdrojů -  jako závazné maximum. 
 
 
621. 
Zastupitelstvo města stanovuje radě města v souladu s ustanovením §102, odst. 2, písm. 
a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, tento rozsah provádění rozpočtových 
opatření pro r. 2022: 
a) Přesuny rozpočtových prostředků uvnitř závazných ukazatelů a zvýšení příjmů nad 

závazné minimum nebo snížení výdajů pod závazné maximum. 
b) Přesuny rozpočtových prostředků mezi položkami běžných výdajů tř. 5 a položkami 

kapitálových výdajů tř. 6, kterými nedochází ke změně účelu jejich určení a nedochází 
ke změně celkového objemu schváleného rozpočtu. 

c) Souvztažná zvýšení nebo snížení položek příjmů tř. 1 až 4 a položek výdajů tř. 5 a 6 
z důvodu získaných a přidělených prostředků v případě, že nevyvolávají další nároky 
na rozpočtové prostředky města. 

d) Zapojení zůstatků vlastních, darovaných, projektových, transferových a schválených 
úvěrových finančních prostředků na financování schválených investičních akcí, 
schválených neinvestičních jmenovitých akcí, projektových akcí, smluvně zajištěných 
neinvestičních akcí a všech prostředků určených na financování Participativního 
rozpočtu v rámci všech ORJ do výše nedočerpaných rozpočtovaných investičních 
a neinvestičních výdajů k 31. 12. 2021, které přecházejí do r. 2022 

 
 
622. 
Zastupitelstvo města potvrzuje platnost zřizovaných peněžních fondů města, kterými jsou 
Sociální fond a Fond pro poskytování příspěvků na ošatné pro matrikářky, funkcionáře 
a pověřené členy ZM k provádění svatebních obřadů, včetně jejich rozpočtů na rok 2022. 
 
 
623. 
Zastupitelstvo města schvaluje zakomponování do rozpisu schváleného rozpočtu města na 
rok 2022 technickou úpravu rozpočtové skladby, která plyne z vyhlášky č. 323/2002 Sb. 
V platném znění pro rok 2022, a to bez finančního vlivu na rozpočet města. 
 
 
624. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření "Memoranda o spolupraci" mezi městem Jeseník 
Agenturou pro sociální začleňování a popis spolupráce v sociální oblasti. 
 



 3 

625. 
Zastupitelstvo města rozhoduje podle ustanovení § 55a odst. 1 a 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), o pořízení Změny č. 2 
Územního plánu Jeseník (dále jen „Změna“) a o jejím obsahu. Změna bude pořizována 
z vlastního podnětu obce, zkráceným postupem pořizování změny územního plánu.  
 
 
626. 
Zastupitelstvo města stanovuje počet zastupitelů Zastupitelstva města Jeseník na 21. 
 
 
627. 
Zastupitelstvo města schvaluje vzdání se práva na uplatnění smluvní pokuty ve výši 
100.000,- Kč vůči panu Karlu Palečkovi, Jeseník, IČO: 76484262, která byla sjednána 
v čl. X./A odst. 1 kupní smlouvy č. MJ-SML/0895/2018 ze dne 29.11.2018 pro případ 
prodlení s řádným plněním závazku. Tohoto práva se zastupitelstvo vzdává pouze pro 
tento konkrétní případ, kdy z důvodu pandemie Covid-19, enormního nárůstu cen 
stavebního materiálu i prací a dodacích lhůt nebylo ze strany žadatele možné dodržet 
termín dokončení stavebního záměru. 

 
 
628. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemkové parcely č. 1451/3 o výměře 318 m2 
v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 550 Kč/m2, která bude navýšena o platnou sazbu DPH, panu 
Z. H. a paní L. H., Jeseník. 
 
 
629. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemkové parcely č. 2133/1 o výměře 1873 m2, 
dále části pozemkové parcely č. 2133/4 o výměře 218 m2, která je dle dosud nezapsaného 
geometrického plánu č. 6952-203/2021 označena jako nově vzniklá pozemková parcela č. 
2133/15 o výměře 218 m2, části pozemkové parcely č. 2132/6 o výměře 49 m2, která je 
dle dosud nezapsaného geometrického plánu č. 6952-203/2021-označena jako nově 
vzniklá pozemková parcela č. 2132/7 o výměře 49 m2 a části pozemkové parcely č. 2133/7 
o výměře 154 m2, která je dle dosud nezapsaného geometrického plánu č. 6952-
203/2021-označena jako nově vzniklá pozemková parcela č. 2133/16 o výměře 154 m2, 
všechny v k.ú. Jeseník, kupujícímu společnosti eM Kelty s.r.o., se sídlem Slunná 65, 790 
01 Jeseník, IČO: 29386306, za kupní cenu 1.210 Kč/m2 + aktuální sazba DPH, která činí 
nejvyšší nabídku podanou v rámci obálkové metody za níže uvedených podmínek: 
a) Na pozemcích (nebo jejich částech) bude vybudována stavba v souladu s územním 

plánem města Jeseník. 
b) Uzavření kupní smlouvy do 90 dnů od schválení prodeje pozemků Zastupitelstvem 

města Jeseníku. 
c) Úhrada celé kupní ceny před podpisem kupní smlouvy. 
d) Náklady spojené s prodejem pozemků hradí kupující (znalecký posudek, geometrický 
    oddělovací plán a správní poplatek za podání návrhu na zahájení řízení o povolení 

vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí). 
e) Kupující nesmí být dlužníkem města Jeseník. 
 
 
 
 



 4 

630. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření darovací smlouvy MJ-SML/0906/2021 mezi 
městem Jeseník, jako obdarovaným a společností InterCora, spol. s r.o., IČO: 47714018, 
jako dárcem, jejíž předmětem je převod vlastnického práva ke stavbě chodníku 
a pozemkům parc. č. 897/3, č. 897/4, č. 897/5 a č. 3147/11 v k.ú. Jeseník, na kterých byl 
chodník vystavěn v rámci realizace akce „Obchodní galerie Jeseník, ul. Bezručova“.  
 
 
631. 
Zastupitelstvo města schvaluje Pravidla pro čerpání sociálního fondu na období 1.1.2022 – 
31.12.2023 
 
 
632. 
Zastupitelstvo města Jeseník volí členem Kontrolního výboru pana Martina Sochora.   

 
 
633. 
Zastupitelstvo města schvaluje tyto termíny zasedání ZM v 1. pololetí r. 2022 (zahájení 

jednání vždy v 15:00 hodin):  17.2., 21.4., 16.6. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
       Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r.                  Tomáš Vlazlo. v. r.                        
                    starostka                                          1. místostarosta                                     


